

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3oiej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsceowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżyłość stałowa od każdej
insercy 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye walne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 6.

Czwartek 9. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Zagrzeb, 8. stycznia. Sejm krajowy otwarty dziś został przez prezydenta najstarszego wiekiem. Locumenens banalny oświadczył deputacyi sejmowej, że jeszcze nie otrzymał reskryptów królewskich.

Tryest, 8. stycznia. Fregata „Novara“ wioząca zwłoki Cesarza Meksykańskiego przybyła wczoraj do Korfu.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 8. stycznia. Dzisiejsza „Presse“ dowiada się, że dotychczasowy głównodowodzący obroną krajową w Tyrolo fup. Kuhn, mianowany został szefem sztabu generalnego. „Debatte“ zaprzecza wieściom o mniemanych zmianach w ministerjum węgierskiem. „Debatte“ dowiada się dalej, że do ostatnich kroków Austrii, Francji i Anglii u Partii pod względem zaprowadzenia w całej Turcji reform przyznanych Krecie, przystąpiły także Prusy; Włochy zaś i Rosya pozostały zdala od tych kroków. W przystąpieniu tem Prus upatruje „Debatte“ wypadek wielkiego znaczenia.

Paryż, 7. stycznia. Dzisiejsza „L'Époque“ dowiada się, że lord Stanley przesłał depeszę posłowi angielskiemu w Petersburgu, która mu poleca rozmówić się z księciem Gorkozakowem z powodu pogłosek obiegających o knowaniach rosyjskich przeciw Turcji w Księstwach Naddunajskich i na Krecie. Depesza wyraża życzenie, aby rząd rosyjski zaprzeczył tym pogłoskom.

Bruxela, 7. stycznia. Król nie wyjeżdża do Wiednia na pogrzeb Cesarza Maxymiliana. Wielki marszałek dworu będzie tam reprezentował dwór królewski.

Część nieurzędowa.

J. E. Minister finansów p. Brestel rozpoczął swoje urządowanie także przemową, albo raczej okólnikiem. Okólnik ten datowany jest d. 1. stycznia, z czego pokazuje się, że on był pierwszym ministrem cislitawskiego gabinetu i że pierwszy objął urządowanie. Po krótkim wstępie pisze Jego Exc. co następuje:

„Przyjmując kierownictwo finansów w takim czasie, w którym przychody i wydatki państwa w rażącej ze sobą zostają nieproporcji, w którym rozwój siły opodatkowania narodu przez różne okoliczności jest zatamowany i w którym przez ugodę z Węgrami cislitawska połowa państwa bardziej będzie obciążoną niż dotąd. Jeżeli pomimo tego przyjąłem wezwanie do objęcia teki ministerstwa finansów, to zrobiłem to w tej nadziei, że w królestwach rządzonych na podstawach konstytucyjnych i wolnych powiedzie się to, o co dotąd zawsze daremnie się starano, t. j. powiedzie się porównać nareszcie dochody z wydatkami, albowiem od osiągnięcia tego celu jedynie zależy finansowe odrodzenie naszej ojczyzny. Jeżeli do zrealizowania tego celu trzeba usilnie starać się o to, żeby wszelkie możliwe oszczędności zaprowadzić w administracyi, a z drugiej strony znowu podnieść dochody przez podatki i daniny o ile tylko można to uczynić bez szkody dobrobytu narodowego a tem samem bez osłabienia trwałej siły podatkowej — to potrzebuję do tego w moim zakresie przedewszystkiem dzielnej pomocy ze strony szefów sekcji, przewodników oddziałów i referentów, jak również energicznego współdziałania wszystkich podwładnych mi urzędników finansowych i spodziewam się z całą pewnością po pierwszych z tych, że bogatym doświadczeniem swoim i gruntowną znajomością wszystkich gałęzi finansów ułatwią mi spełnienie mojego zadania. Wszystkie propozycje odnoszące się do interesów finansowych a wychodzące od mężów fachowych będą dla mnie zawsze pożądane, a nie potrzebuję zapewniać o tem, że wszyscy ci urzędnicy, którzy odznaczają się wiernością i gorliwością w wypełnianiu obowiązków, znajdują we mnie zawsze chętnego rzecznika dla swoich słusznych żądań i dążeń.

Radca dworu z węgierskiego ministerstwa finansów Wenninger bawi od dn. 2. b. m. w Wiedniu i

jest zatrudniony w ministerstwie finansów państwa około ułożenia budżetu państwa.

Publikaacya ustaw względem ugody ma nastąpić jeszcze w tym tygodniu, gdyż rada ministrów ma dn. 7. b. m. powziąć uchwałę względem kontrasygnowania. Chodzi tu bowiem jeszcze o formę, czy te ustawy mają być podpisane tylko przez ministerstwo państwa, czyli też przez oba ministerstwa węgierskie i cislitawskie. Półurzędowi korespondenci donoszą, że kwestya ta ma być w ten sposób rozstrzygniętą, że oprócz kanclerza państwa i ministra finansów państwa także obaj prezydenci ministerstwa dadzą swoje podpisy.

„Fremdenblatt“ z d. 6. b. m. pisze: „Delagacye nie zbiorą się d. 10. b. m. jak było zapowiedziane. Dopiero dzisiaj lub jutro ma tutaj przybyć hr. Andrassy i Lonyay, aby być obecnymi na decydującej naradzie. Pewną jest rzeczą, że delegacye przed 20. b. m. nie zbiorą się, ponieważ oznaczenie budżetu będzie wymagać najmniej 14dniowych obrad ministerjalnych.

Kwestya powołania węgierskich mężów stanu do ministerstwa państwa zajmuje żywo polityczne koła węgierskie. Klapki „Szoznaduk“ poświęca tej kwestyi osobny artykuł, w którym konstatuje, że zasada równości została naruszona przez to, że żaden Węgier nie wszedł do ministerstwa państwa. Właśnie pod terażniejszymi stosunkami byłoby potrzebną rzeczą — pisze tenże dziennik — żeby w ministerstwie spraw zewnętrznych interesa Węgier specjalnie były reprezentowane. Gdyby dualistyczna forma rządu postępować miała już utartą drogą, toby mniej konieczna tego była potrzeba, lecz w stadium przechodowym należy szczególnie na zasadę równości uważać. Brak węgierskich reprezentantów w rządzie państwa da się zaraz przy rokowaniach delegacyi w niekorzystny sposób uczuć.

„Gazeta wiedeńska“ zaprzecza wiadomości, którą podał był wiedeński korespondent „Czasu“ o nieprzydatności karabinów odcylcowych, przerobionych podług systemu Wencla, i powiada, że nieprawdą jest, jakoby całe paki tych karabinów odsyłano do arsenału wiedeńskiego do naprawy. Paki z bronią, które przybywają ciągle do arsenału, nie zawierają karabinów odcylcowych, lecz stare karabiny z przodu nabijane, a przeznaczone do przerobienia na broń odcylcową. „Gazeta wiedeńska“ dodaje, że liczba gotowych już karabinów odcylcowych jest znacznie większą, niż ją podaje korespondent „Czasu“. Oświadczenie to ze strony urzędowej gazety wywołała „Neue Fr. Presse“, która powtórzyła doniesienie „Czasu“ i zażądała urzędowych wyjaśnień.

Prezydent kroackiego sejmku krajowego Dr. Suhaj miał dnia 4. b. m. odjechać do Zagrzebia i dn. 8. b. m. miał otworzyć sejm krajowy. Ponieważ delegacye dopiero później w Wiedniu się zbiorą, więc jest rzeczą możliwą, że i kroaccy reprezentanci w nich zabiorą miejsca.

Fryderyk książę Szleswiko-holsztyńsko-augustenburgski, były pretendent do miłtry książęcej szleswiko-holsztyńskiej, który od 1½ roku żyje w Gotha jak człowiek prywatny, ma teraz jak piszą do „Köln. Ztg.“ pragnąć bardzo pojednania się z królem i gotów jest zrzec się wszelkich swoich pretensyj do Szleswiku i Holsztynu na rzecz Prus, byleby mu tylko stosowna apanaż została zapewnioną. Ponieważ król pruski z następcą tronu w pierwszej połowie stycznia na dwa dni przybędzie do Gotha na wielkie łowy, które ma wyprawić książę Koburg-Gotha, więc wtedy nastąpi osobiste zbliżenie pomiędzy księciem Augustenburgiem a dworem pruskim,

o co stara się usilnie książę Meiningen szwagier księcia augustenburgskiego. Także królowa angielska miała przyczynić się wielce do tego, żeby to pojednanie przyszło do skutku.

Pruskie dzienniki piszą, że krąży pogłoska, jakoby hr. Bismark miał przysłać gratulacyę Drwi. Giskrze jako nowemu ministrowi spraw wewnętrznych.

O zbrojeniu się Rosyi piszą do „Bresl. Ztg.“ z Berlina co następuje: Rosya zamówiła już z końcem r. 1866 w fabryce Knyspa 430 dział 4funtowych, a w początku r. 1867 jeszcze 250 9funtowych. Również pilnie pracowano we wszystkich fabrykach rosyjskich od końca r. 1866 nad dostarczeniem broni palnej odcylcowej do nowego uzbrojenia całej armii rosyjskiej. Pewną także jest rzeczą, że od jesieni przeszłego roku szły wielkie transporta wojska z głębi Rosyi na zachód i południe. W Ukrainie, na Podolu i Wołyniu ma stać około 200.000 do 240.000 wojska. Teraźniejszy pobór do wojska ma dostarczyć armii także około 240.000 ludzi. Z tego wszystkiego wnosić należy, że gabinet rosyjski nosi się z myślą przeprowadzenia jakiegoś wielkiego planu politycznego.

Artykuł „Inwalida ruskiego“ o kwestyi wschodniej, o którym doniósł telegram, brzmi następująco:

„Korespondencya dyplomatyczna w kwestyi wschodniej, ogłoszona przez nowego ministra spraw zagranicznych, przyjęta została z żywym zajęciem przez publiczność. Z radością i dumą czytał każdy ważne te dokumenta, w których zasady polityki rosyjskiej — zasady całkiem odpowiednie naszym wewnętrznym tradycjom i kardynalnym naszym interesom — wypowiedziane są tak jasno i dokładnie, z tak wysoką godnością i z tak niezbitą logiką.

Trudno nie uznać ważności tego faktu, że dokumenta o których mowa, zostały tak ogłoszone. Zapewnia nam to na przyszłość wielkie korzyści w walce, jaką często wytrzymywać musimy z rządami i opinią publiczną Europy. Można teraz zacząć Rosyę, przedstawiając umyślnie jej politykę w fałszywym świetle, uciekając się do kłamliwych wymysłów, przypisując jej zamiary, które jej są obce, lecz wszelka poważna i sumienna dyskusya staje się niemożliwą, jeżeli ludzie złej woli zechcą ją względem nas podtrzymywać na gruncie, na którym rząd nasz ją postawił, i gdzie fakta równie przeciw nim przemawiają jak logika.

Położenie obecne Rosyi jest tem silniejsze, iż biorąc w obronę chrześcian wschodnich, Rosya nie oddała się w niczem od zawartych przeciw niej traktatów. Podpisując te traktaty Europa mniemała, że zapewnia na długi przeciąg czasu spokój Wschodu, radząc przedsięwziąć drogę reform i napominając rasy chrześciańskie, aby powstrzymywały swą niecierpliwość, poprzestając na tem, co dla nich czynią. Doświadczenie dzienników wykazało mylnosc tego rachunku. Usiłowania reform Partii do zupełnej doszły nicości; położenie jej poddanych chrześciańskich stało się gorszem niż kiedykolwiek, a tem samem zadziwiać nie może, że znużeni kołysaniem, płonącymi obietnicami, chwycili się sytuacji, jakie w oczach naszych wzniesła niebezpieczne przesilenie w Turcyi.

Pierwszym obowiązkiem Rosyi było przypomnieć mocarstwom zobowiązania przez nie przyjęte, a zobowiązań tych dopełniła Rosya z umiarkowaniem, które dowiodło jej szczerzej chęci utrzymania pokoju, okazała się gotową działać wspólnie z Europą we wszystkich środkach pozytywnych i trwałych, które miały mieć na celu poprawę losu chrześcian. Nie ma ani jednego faktu, któryby nie świadczył o zupełnej jej bezinteresowności pod tym względem, i nie widzieliśmy dotąd, aby argumenta jakimi rząd ro-

(36) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1815. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie części spadkowych Józefa Cichowskiego imieniem własnym i jako prawnabywcy Magdaleny Cichowskiej przez sprzedaż realności rustykalnej N. D. 4. w Dulczówce ciała tabularnego nie mającej po zmarłym Jędrzeju Cichowskim pozostałej wydobyć się mających, przymusowa publiczna sprzedaż tej realności tu w sądzie w trzech terminach a to: 31. stycznia, 14. i 28. lutego 1868 o godzinie 9. zrana przedsięwzięta będzie — i że realność ta w pierwszych dwóch terminach tylko powyższe ceny szacunkowej 738 złr. a. w., na trzecim terminie zaś i poniżej tej ceny sprzedana zostanie. Resztę warunków licytocy i akt oszacowania w registraturze przejrzane lub w odpisie wyjęte być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Pilzno, 30. grudnia 1867.

(44) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 22362. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Hozzowskiego, a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu pod dniem 12. grudnia 1867 do L. 22362 deklarowani spadkobiercy s. p. Jana Zdieszulskiego, a to Lubina ze Zdieszulskich Niewiadomska, Józefa Zdieszulski i Jan Zdieszulski pozw o extabulację sumy 30 duk. z p. n. wedle pozycy tab. Dom. 72 pag. 291 n. 7 on. w stanie biernym części dóbr Nagorzanka ubezpieczonej wytoczyli.

W skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1868 ustanowiono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono mu na jego koszt i stratę za kuratora Dr. Maramorosa za substytucją Dr. Bardasza, któremu pozw z tem poleceniem doręczono, ażeby pozwanego według przepisów prawa zastępywał.

Oraz wzywa się pozwanego, ażeby do obrony potrzebne środki kuratorowi udzielił, lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie, dnia 16. grudnia 1867.

(16) **C d i c t.** (3)

Nro. 23428. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisławów werden Wolf und Jacob Harlig wegen ihres unbekanntes Wohnortes hiemit in Kenntniß gesetzt, daß auf Bitte der Jente Kohn wider dieselben auf Grund des Wechsels ddo. Buczacz 7. Juli 1864 die wechselseitliche Zahlungsaufgabe des Wechselbetrages pr. 6000 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und selbe dem zu ihrer Vertretung bestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Rosenberg mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Eminowicz eingehändigt wurde.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanisławów, am 31. December 1867.

Doniesienia prywatne.**K. k. pr. vilegirte österr. Pfandleih - Gesellschaft.****K u n d m a c h u n g.**

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. December 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Gold-, und Silberuhren, Ringe, Ketten, Korallen, Mantel etc. etc. etc.,

ferner die bis 31. December 1867 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Tuch-, Seiden- und Woll-Stoffe,

am 20. und 21. Jänner 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(49—1)

Najnowszy wynalazek!

c. k. wyłączn. uprzyw.

Garbnikowa pomada orzechowa.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6, róg ulicy Jacobsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materji włosowej pozabawionego barwy przez wpływy zewnętrzne, a tym sposobem nie brucejąc wcale skóry, paznokci lub bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną, jaką miały przed osiwieniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przeskodzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypadaniu i ochrania je od siwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych przechwałek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku. z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a całkiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent. wal. austr., przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przesyłka wprost z fabryki, w państwach austriackich pocztą franko.

Składy: w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Pesszcie: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karojlovich, — w Lwowie: Z. Rucker, — w Marburgu: J. D. Bancalari. — w Krakowie: A. Aleksandrowicz. (2644—10)

1867—1868.**Winter - Saison****1867—1868****Bad Homburg vor der Höhe.**

Die Winter-Saison von Homburg bietet den Fremden alle Annehmlichkeiten und Berstreuungen größerer Städte.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speis Salon, Kaffee- und Rauchzimmer, mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet ist dem Publicum unentgeltlich geöffnet, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletrischen Journale. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Jeden Abend läßt sich die Kapelle von Garbe und Koch in dem großen Ballsale hören.

Bälle, Concerte und andere Festlichkeiten wechseln, wie in der Sommer-Saison, fortdauernd mit einander ab. Eine ausgezeichnete französische Vaudeville-Gesellschaft ist engagirt, die in dem Theatergebäude, welches durch eine geheiligte Gallerie mit dem Conversationshause verbunden ist, wöchentlich zwei bis drei Vorstellungen gibt.

Große Jagden in weitem Umkreise enthalten sowohl Hochwild als alle anderen Wildgattungen.

Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelt directer Eisenbahn nach Homburg. Sechzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abendunterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(2105—12)

Licitations-Anzeige.

Die Filiale
der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. December v. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 15. und 16. Jänner l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Zu verkaufen.

Ein sehr eleganter Herr - Kutschir - Phaeton mit Del - Achsen von Huber in Wien gebaut, dunkelblau lackirt, mit ebensolchen Schlitten - Ruffen, ist sehr wenig gebraucht. — Fixer Preis 450 fl.

Zu sehen in der Kleinen Infanterie - Caserne hinterster Hof. (58—1)